
محکومیت خشونت ها در سوریه
وزیــر خارجــه فرانســه در گفت وگــوی تلفنی با 
وزیــر خارجــه دولــت موقــت ســوریه اقدامات 
خشونت آمیزی که اخیراً در مناطقی از این کشور 
رخ داده را محکوم و بر لزوم مجازات مسئولان این 
اقدامات تأکید کرد. »ژان نوئل بارو« وزیر خارجه 
فرانسه دیروز اعلام کرد با »اسعدالشیبانی« وزیر 
خارجه دولت انتقالی سوریه تماس تلفنی برقرار 
کرده اســت. وزیر خارجه فرانسه گفت با همتای 
ســوری خود صحبت کرده و محکومیت شــدید 
حوادث خشونت آمیز ســوریه توسط پاریس را به 
وی ابلاغ کرده است. وی افزود به الشیبانی گفته 
است که مجازات مسئولان این جنایات ضروری 
اســت. این گفت وگوی تلفنی پس از آن صورت 
گرفت کــه وزارت خارجــه فرانســه در بیانیه ای 
از مقامات دولت موقت ســوریه خواســت انجام 
تحقیقات مســتقل را برای مشــخص شدن همه 
ابهامــات این اقدامــات و محکومیت عاملان آن 
تضمین کنند. این وزارت خانه بر پایبندی خود به 
یک انتقال سیاسی مسالمت آمیز و فراگیر، عاری 
از مداخلــه خارجی، که حفاظــت از تنوع قومی 
و فرقه ای در ســوریه را تضمین می کند، تاکید و 
اعلام کرد این تنها راه برای جلوگیری از فروپاشی 
کشــور و بروز خشــونت اســت. »احمدالشرع« 
ســرکرده گروه تحریرالشــام و رئیــس حاکمیت 
موقت ســوریه معروف بــه »ابومحمدالجولانی« 
روز یکشنبه متعهد شد که تمامی عاملان کشتار 
غیرنظامیان در جریــان درگیری های اخیر میان 
نیروهای وابســته به دولت موقــت و معترضان را 
که طبق اعلام دیده بان حقوق سوریه به بیش از 
هزار تن از جمله صدها علوی می رسد،  مجازات 
کند. سازمان ملل، واشنگتن و دیگر کشورها این 
کشــتار را محکوم و از دولت سوریه خواستند به 

آن پایان دهد.

مذاکرات آمریکا با حماس
نماینــده رئیس جمهــور آمریکا در امــور زندانیان 
صهیونیست در پاسخ به انتقادات صهیونیست ها 
بــه دلیل دیــدار وی بــا مقامــات جنبش حماس 
تصریح کرد که این گفت وگوها برای حفظ آتش بس 
و پیشــبرد مذاکرات انجام می شــود. شــبکه ۱۳ 
رژیم صهیونیســتی به نقل از »آدام بوئلر« نماینده 
رئیس جمهور آمریکا  در امور زندانیان صهیونیست 
در واکنش به انتقادات مقام های رژیم صهیونیستی 
نسبت به گفت وگوهایش با حماس، اظهار کرد: این 
موضوع برای من اهمیتی ندارد، ما به دنبال توافق 
هستیم. وی تأکید کرد که آمریکا در این مذاکرات 
بــه دنبال منافع خاص خود اســت و نــه نیابت از 
رژیم صهیونیستی. وی همچنین تصریح کرد که 
مذاکرات با حماس به معنای دوســتی یا اتحاد با 
این جنبش نیست، بلکه هدف از آن، پیشبرد روند 
گفت وگوها است. بوئلر ادامه داد: اسرائیل نگران 
آزادی تعداد زیادی از اُسرای فلسطینی است و این 
موضوع بر مرحله دوم توافق تأثیرگذار خواهد بود. 
در همین راســتا، روزنامه »العربی الجدید« به نقل 
از منابع خود نوشــت: یکی از موضوعات کلیدی 
مذاکرات میان آمریکا و حماس، آینده تســلیحات 
ایــن جنبــش در غزه بوده اســت. طبــق گزارش 
این رســانه، نمایندگان حماس در این گفت وگوها 
تأکید کرده اند که هرگونه توافق باید به صورت یک 
بسته کامل باشد و نه راه حل های جزئی. پیشنهاد 
حماس، که از حمایــت گروه های مقاومت در غزه 
برخوردار است، شامل یک آتش بس طولانی مدت 
بیش از ۱۰ ســاله در غــزه و کرانه باختری و حفظ 
وضعیت موجود در قدس می شود. العربی الجدید 
در ادامه آورده اســت: حماس برای بحث در مورد 
سامانه های تســلیحاتی تهاجمی خود، از جمله 
موشــک های با بردهای مختلف، اعــلام آمادگی 
کرده، اما این مســئله را مشــروط به خروج کامل 
ارتش اســرائیل از غزه، پایان جنــگ و آزادی تمام 

اُسرای فلسطینی کرده است.
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از رهبر محوری به نهادگرایی سیاسی
علیفیاضنمایندهحزباللهدرپارلمانازتغییراترویکردیدرحزباللهلبنانسخنمیگوید:

که باید بــر دولت لبنان فشــار وارد می کننــد، بنابراین 
در دســتیابی به ثبــات و بهبــودی کمکــی نمی کنند. 
حزب اللــه محبوب تریــن جنبــش سیاســی در لبنان و 
یک بازیگر برجســته سیاســی اســت و به عنــوان یک 
گــروه مقاومت از حمایــت عمومی گســترده برخوردار 
اســت. مواضع آمریکا، خواســت بخــش بزرگی از مردم 
لبنــان و یک بلــوک پارلمانی به نمایندگــی از حزب الله 
که به صــورت دموکراتیــک انتخاب شــده اند را نادیده 
می انــگارد. علاوه بــر این، این مواضع بیشــتر شــبیه 
تبلیغات رسانه ای به نظر می رســد تا اینکه در واقع یک 
رویکرد سیاسی مسئولانه در قبال وضعیت لبنان باشد، 
زیرا اورتگس شــرط می گذاشــت که حزب الله در دولت 
نماینده نداشــته باشــد، اما وقتی که نماینده آمریکا در 
کاخ ریاست جمهوری این بیانیه را صادر می کرد، دولت 
در حال تشــکیل بــود و حزب الله بخشــی از دولت بود. 
بنابرایــن حزب الله بــا دو وزیر در دولــت نماینده دارد. 
مواضع دولت آمریکا و رویکرد آمریکایی ها به لبنان که با 
هدف اعلام شده آمریکا مبنی بر تعهد قاطعانه به ثبات 
و بازســازی یک دولت قدرتمند در لبنان است، در تضاد 
اســت. حزب الله از دولت و دیگر جناح ها می خواهد تا 
مسائل باقی مانده را در داخل کشور و از طریق گفت وگو 
به بحث بگذارند. مواضع آمریکا در این راســتا نیســت، 
بلکه نتیجه نهایی آن جنــگ داخلی لبنان خواهد بود. 
ما می ترسیم که هدف آمریکا رویارویی بین ارتش لبنان 
و حزب اللــه و حامیان آن باشــد. این چیزی اســت که 
برای لبنان بسیار خطرناک است و ما آن را نمی خواهیم 
و می خواهیــم از آن اجتنــاب کنیــم. بلکه مــا خواهان 

بهتریــن روابط ممکن با ارتش لبنان هســتیم و از ارتش 
حمایت می کنیم.

Ó  از آنجایی که به این نکته اشــاره کردید، حمایت 
آمریکا از ارتش لبنان را چگونه می بینید؟

ما هرگــز موضعی مبنی بر رد کمک های بلاعوض اعلام 
نکردیــم، به ویــژه با توجه به شــرایط ســخت اقتصادی 
و اجتماعی. اما ما همیشــه بر اســتقلال نهاد نظامی و 
گروگان نبودن آن به هیچ قدرت خارجی تاکید می کنیم 
و کمک های خارجی نباید به شــرایط سیاســی مرتبط 

باشد.
Ó  وفیق صفــا )رئیس واحــد ارتبــاط و هماهنگی 

حزب اللــه( اخیــراً گفتــه اســت کــه آمریکایی ها 
همیشه سعی می کنند با حزب الله تماس بگیرند 
و مستقیماً با مقامات حزب الله ملاقات کنند و این 
موضوع همچنان ادامه دارد. موضع حزب الله در 
مورد هرگونه تلاش برای برقراری تماس مســتقیم 

با ایالات متحده چیست؟
در ســطح بین المللی، ما روابط بســیار خوبــی با تعداد 
زیادی از کشــورهای جهان از جمله کشورهای اتحادیه 
اروپا داریم. اما وقتی صحبت از ایالات متحده می شود، 
به دلیل همسویی کامل آن با اسرائیل که سرزمین های 
ما را اشــغال کرده و مرتکب نسل کشــی مردم فلسطین 
شده اســت، ما یک موضع سیاســی داریم که برقراری 
هرگونــه ارتباط با دولت آمریــکا را رد می کند اما ما بین 
دولت آمریکا و جامعه آمریکا، چه سازمان های رسانه ای 
یا مؤسسات دانشگاهی یا فعالان یا روشنفکران، تفاوت 
قائل می شویم. هیچ مشکلی با برگزاری چنین جلسات 

آخریــن تحولات، با علی فیاض، نماینده حزب الله در پارلمان لبنان درباره آینده این حزب به گفت وگو 
ً ریاست اتاق فکر آن  پرداختیم. فیاض از زمان تأسیس حزب الله یکی از اعضای فعال حزب الله بوده و قبلا
را بر عهده داشت که مرکز مشورتی اسناد و مطالعات حزب الله بود. فیاض تاکید کرد که در شرایط کنونی، 
رویکرد سازمان این است که دولت لبنان به وضعیت اسرائیل که همچنان بخش هایی از خاک لبنان را 
در اشــغال خود دارد، رسیدگی کند. با این حال، او ســریعاً تأکید می کند که لبنان این حق را برای خود 
محفوظ می دارد که در صورت لزوم از زور برای پایان دادن به اشــغالگری اسرائیل استفاده کند. فیاض 
می گوید، هرگونه صحبت در مورد ادغام نظامی حزب الله در نهادهای دولتی لبنان زودهنگام است و به 
عواملی مانند دولت که توانایی های دفاعی خود را ایجاد می کند، بستگی دارد. با توجه به سیاست های 

دولت ترامپ در قبال لبنان، این قانونگذار حزب الله استدلال می کند که تلاش ها برای به حاشیه راندن 
حزب الله باعث ثبات لبنان نمی شود. او همچنین این احتمال را مطرح می کند که واشنگتن ممکن است 
در تلاش برای برانگیختن رویارویی بین ارتش لبنان و حزب الله باشد و نسبت به پیامدهای وخیم ناشی 
از چنین سناریویی هشدار می دهد. فیاض با این حال توضیح داد که مسائل حزب الله با ایالات متحده 
ماهیت دوجانبه ندارد، بلکه از حمایت ایالات متحده از اسرائیل و آنچه که او آن را »هژمونی ناعادلانه« 
بر امور جهانی می نامد، ناشی می شود. در مورد وضعیت سوریه، او از اعتراف به اینکه سقوط بشار اسد، 
رئیس جمهور پیشین سوریه، یک شکست بزرگ برای جنبش حزب الله بود، ابایی ندارد و موضع رهبری 

جدید سوریه در قبال اسرائیل را زیر سوال می  برد. متن کامل این مصاحبه را در زیر می خوانید:

غیررسمی بین حزب الله و این احزاب وجود ندارد.
Ó  بســیاری می گوینــد کــه حزب اللــه یــک خطر 

مشــترک برای اسرائیل و ایالات متحده است و به 
حمله به پادگان دریایی )1983( اشــاره می کنند 
و حزب اللــه را به دســت داشــتن در فعالیت های 
تروریســتی و هدف قــرار دادن آمریکایی ها متهم 
می کنند. اما بر اســاس آنچه من از حرف های شما 
می فهمم، تنها مشکل بین حزب و ایالات متحده، 

حمایت آمریکا از اسرائیل است. آیا چنین است؟
ما با آمریکایی ها مشــکل دوجانبه نداریم. موضع گیری 
در قبال آمریکایی ها قبل از هر چیز به آرمان فلســطین 
و این همسویی با اسرائیل مرتبط است که حقوق بشر و 
قوانین سازمان ملل و حق تعیین سرنوشت فلسطینیان 
را نادیده می گیرد. علاوه بر این، این حمایت تسلیحاتی 
آمریکا از اسرائیل است که با استفاده از سلاح های خود 
2۰۰ هــزار خانه را در جنگ اخیر ویــران کرد و دبیرکل 
مــا را با ســلاح هایی که فقــط آمریکا در اختیــار دارد - 
بمب های 2۰۰۰ پوندی - به قتل رســاند و اسرائیلی ها 
به این موضــوع اعتراف کرده اند. اســرائیلی ها اخیراً با 
بمب های 9۰۰۰ پوندی دوباره مســلح شدند. این نوع 
بمب هــا ســنگین ترین بمب هــای غیرهســته ای تاریخ 
هستند. پس مشــکل ما با دولت آمریکا اولًا این مسئله 
اســت و ثانیاً دخالــت آنها در امور جوامع و کشــورهای 
دیگــر و اعمال ســلطه ناعادلانــه بر روابــط بین الملل. 
بنابرایــن ما دو مشــکل داریم؛ یکی مربــوط به درگیری 
فلسطین و اعراب و اسرائیل و مداخله در امور داخلی ما 
و دیگری مربوط به رویکرد آمریکا نسبت به نظام جهانی 
اســت. ایــن رویکــرد آمریکا کامــلًا با اعلامیــه جهانی 
حقوق بشــر و بیانیه ۱4 نکته ای وودرو ویلسون در تضاد 
اســت. همچنین با تمــام آرمان های قانون اساســی و 
بشردوســتانه ای که توســط پدران بنیانگــذار در ایالات 

متحده ایجاد شده بود، در تضاد است.
Ó  چگونــه بــه اتهاماتــی که بــه حزب اللــه درباره 

فعالیت ها و برنامه های تروریســتی در مکان هایی 
مانند قبرس و تایلند و ســایر نقاط دوردست وارد 

می شود، پاسخ می دهید؟
حزب اللــه هیچ گونه فعالیــت تروریســتی را در لبنان یا 
خارج از کشــور دنبال نمی کند. حزب الله علناً در لبنان 
برای آزادسازی سرزمین های اشغال شده توسط دشمن 
اســرائیل فعالیت می کند. این حق در قوانین ســازمان 
ملل متحد آمده اســت و یکی از اصول اساســی حقوق 
ملت ها و جوامع بشری اســت. دوم اینکه ما حق داریم 
در برابر تجاوزات اسرائیل از خود دفاع کنیم. مردم لبنان 
بهای سنگینی می پردازند و هزاران نفر کشته می شوند و 
مؤسسات و خانه های آنها ویران می شود. آنها همچنین 
قربانی ســلاح های ممنوعه بین المللی هســتند، مانند 
استفاده از فسفر ســفید در جنوب لبنان. اگر خسارات 
اسرائیل را با ضررهایی که به ما وارد شده مقایسه کنید، 

این خسارات تقریباً ناچیز است.
Ó  وقایــع ســوریه چقــدر بــرای حزب اللــه ضربه 

ســنگینی به حســاب می آیــد و عواقــب آن را در 
داخل لبنان و تاثیرش بر حامیان حزب الله چگونه 
ارزیابــی می کنید، زیرا ما شــاهد رویارویی در مرز 

بین لبنان و سوریه بودیم؟
شــکی نیست که تحول سیاســی که در سوریه رخ داد، 
یک آسیب اســتراتژیک بزرگ برای ما بود. ما نمی توانیم 
آن را انــکار کنیــم. ما از رویکردی کــه در رابطه با روابط 
پیچیده بین رژیم سابق سوریه و مردم سوریه اتخاذ شد، 
حمایت نکردیم. ما از هیچ نوع ظلم و فســاد یا اقدامات 

فرقه ای حمایت نمی کنیم.
Ó پس چرا از اسد حمایت کردید؟ 

روابط قبلی ما با رژیم اسد به یک موضوع خاص مربوط 
می شود که مربوط به ضرورت ایجاد موازنه علیه اسرائیل 
در یک مبارزه پیچیده منطقه ای اســت که به موجب آن 
اسرائیل از همه گونه حمایت های بین المللی و به خاطر 
داشتن عمق استراتژیک برخوردار می شود. روابط ما با 

رژیم اسد به شدت با این ملاحظات مرتبط بود.
Ó در مورد رویارویی های مرزی نظرتان چیست؟ 

در مورد رهبری جدید در سوریه، باید بگویم که ما دنبال 
دردسر نیســتیم و موضع دولت لبنان را اتخاذ می کنیم 
که خواستار روابط متوازن بین دو کشور شده است. اما 
ما بــر اهمیت حفاظت از اقلیت هــا، احترام به آزادی ها 
و نداشــتن رهبری ســرکوبگر جدیــد در ســوریه تاکید 
می کنیم. ما همچنین مواضع رهبری جدید ســوریه در 
قبال اســرائیل را زیر نظر داریم. این موضع مبهم است 
و ســوالات زیادی را ایجاد می کند، زیرا اســرائیل بدون 
هیچ مقاومتی از ســوی رهبری جدید ســوریه، به خاک 
ســوریه نفوذ کرده و آن را اشغال کرده است. این مسئله 
عجیبی است که از نقطه نظر حقوقی و سیاسی در هیچ 
کشــور دیگری نمی بینید. رویارویی ها )در مرز سوریه با 
لبنان( به قاچاق و باندهای قاچاق مرتبط بوده اســت، 
اما ما معتقدیم که مســئله بیش از این است. هدف این 
رویارویی ها اعمال فشار سیاســی بر لبنان است و آنچه 
ما می خواهیم این اســت که مرزهای شــرقی و شمالی 

باثبات باشد.
ترجمه: آریا صدیقی

نگاه 
سیاستمدار

شکی نیست که تحول 
سیاسی که در سوریه 
رخ داد، یک آسیب 

استراتژیک بزرگ برای 
ما بود. ما نمی توانیم 
آن را انکار کنیم. ما 
از رویکردی که در 

رابطه با روابط پیچیده 
بین رژیم سابق سوریه 

و مردم سوریه اتخاذ 
شد، حمایت نکردیم. 

ما از هیچ نوع ظلم 
و فساد یا اقدامات 

فرقه ای حمایت 
نمی کنیم


